tabellam: dum modo haec (tabella) optimo cuique ... civi ostendatur; L III, 39.

uvam: a qua (gemma) oriens uva se ostendit; C 53.

IV. **mit Object und Zusatz**: alqm: hic mihi ... Africanus se ostendit ea forma, quae ...; R VI, 10.

naves: idem (Diagoras) ... ostendit eis (vectori-

bus) in eodem cursu multas alias (naves) laborantis; N III, 89.

rem publicam: si nostram rem publicam vobis et nascentem et crescentem et adultam et iam firmam atque robustam ostendero; R II, 3.

ostentatio, Prahlerei, Prunk, Schein: I, I. est: ut in fronte ostentatio sit, intus veritas occultetur? F II, 77. gloriosa ostentatio in constituendo summo bono (causa est); F IV, 68. quae est ista in commemoranda pecunia tua tam insolens ostentatio? P 42.

2. sum: a multis virtus ipsa contemnitur et venditatio quaedam atque ostentatio esse dicitur; Lae 86.

II, I. puto: qui (philosophus) disciplinam suam non ostentationem scientiae, sed legem vitae putet; T II, 11.

2. proficiscor ab: quae proficisci ab ostentatione magis quam a voluntate videantur; O I, 44.

III, I. adduci: ego ... si ... ostentatione aliqua adductus ... me adplicavi; A II, 65.

consequi: quodsi qui simulatione et inani ostentatione ... stabilem se gloriam consequi possent, vehementer errant; O II, 43.

2. causa: sophistes. sic enim appellabantur ii, qui ostentationis aut quaestus causa philosophabantur; A II, 72.

IV. Süße: * neque insolens ostentatio; R I, 24.

ostentum, Wunderzeichen, Anzeichen: I, I. accidit: negant historici Lacedaemonios ullum ostentum hoc tristius accidisse! D II, 69.

adiuvant: quid ... aut ostenta aut eorum interpretes vel Lacedaemonios olim vel nuper nostros adjuverunt? D II, 55.

est: utrum ... cum concepit mula an cum peperit, ostentum est? D II, 49. quae (ostenta) si signa deorum putanda sunt, cur tam obscura fuerunt? D II, 55. tum esset ... ostentum, si anguem vectis circumplicavisset; D II, 62.

habet: quod ostentum habuit hanc vim, ut Dionysius ... regnare coeperit; D I, 73.

restant: ostenta restant, ut tota haruspicina sit pertractata; D II, 49.

sequuntur: ostenta ... sequuntur et fulgura // fulgora //; D II, 42.

2. sum: quod ante non vidit, id si evenit, ostentum esse censet; D II, 49. id ... est, inquit, ostentum. magnum vero! quasi pisces, non galli eecinerint! D II, 56.

II, I. animadverto: Caria tota praecipueque Telmesses ... in ostentis animadvertendis diligentes fuerunt; D I, 94.

conligo: etiam a te Flaminiana ostenta collecta sunt; D II, 67.

dico: f. **ostendo**, I. alqd. III. alqd; N II, 7.

habeo: nihil habendum esse, quod fieri posset, ostentum; D II, 62.

puto: f. I, I. est; D II, 55.

refero: qui quondam // quodam, cum // ad eum (coniectorem, interpretem) rettulisset quasi ostentum, quod anguis domi vectem circumiectus fuisset; D II, 62.

video: „interpretes ... Iovis ... , publici augures, signis et auspiciis † postea // ostenta // vident“; L II, 20.

2. disputo contra: idem (Sisenna) contra ostenta nihil disputat; D I, 99.

praedico ex: qui ex fulgoribus ostentisque praedicerent; D II, 26.

valco contra: hoc contra omnia ostenta valeat, numquam, quod fieri non potuerit, esse factum; D II, 49.

venio ad: nunc ad ostenta veniamus; D II, 53.
III. similis: si ostenti simile natum factumve quippiam; D II, 149.

IV. divinatio: quae (divinatio) artificiosa dicitur, extorum, fulgorum, ostentorum signorumque caelestium; D I, 127.

genera: haec ostentorum genera mirabile nihil habent; D II, 66.

interpretes: (Etrusci) ostentorum exercitissimi interpretes existiterunt; D I, 93. non || nonne || intellegis eadem (conclusionem) uti posse et haruspices et fulguratores et interpretes ostentorum? D II, 109. §. 1, 1. adiuvant.

vis: quorum (ostentorum) .. vim ... verba ipsa prudenter a maioribus posita declarant; D I, 93. quia brevi tempore (Dionysius) regnare coepit, quod acciderat casu, vim habuit ostenti; D II, 67.

V, 1. admoneri: multa .. ostentis, multa extis admonerur; N II, 166.

concidere: quo ostento regnum patris et domum funditus concidisse; D I, 121.

moveri: ille (Pompeius) admodum extis et ostentis movebatur; D II, 53.

praesentire: qui extis aut avibus aut ostentis aut oraculis aut somniis futura praesentiunt; D II, 16.

2. de: satis multa de ostentis; D II, 70.

in: ut certis rebus certa signa praecurrerent, alia in extis, ... alia in ostentis; D I, 118. in ostentis ratio plerumque coniecturaque adhibetur; D II, 42.

ostium, Mündung, Eingang, Thür: I, 1. ad iungo, habeo: cum aspera arteria ... ostium habeat adiunctum linguae radicibus; N II, 136.

aperio: §. 2. excito ex.

video: si nunc aliquid adsequi se putant, qui ostium Ponti viderunt; T I, 45.

2. excito ex: »unde animae excitantur obscura umbra opertae ex ostio || apertae hostio, aperto ex ostio || altae Acherontis, salso sanguine,« imagines mortuorum; T I, 37.

relinquo extra: solane beata vita .. relinquitur extra ostium limenque carceris? T V, 13.

II. ad: ad ostium Tiberis urbem condidit; R II, 33.

in: ut ... in ostio Tiberino .. urbem ipse conderet; R II, 5.

ostrea, Muschel: I. crescunt, al.: ostreis .. et conchyliis omnibus contingere, ut cum luna pariter crescant pariterque decrescant; D II, 33.

II. prosemino: sollertiam .. eam, quae posset vel in tegulis proseminare ostreas; fr V, 78.

otior, Mühsig haben: cum (C. Canius) se Syracusas otianti, ut ipse dicere solebat, non negotiandi causa contulisset; O III, 58.

otiose, mühsig: quaero: tum licebit otiose ista quaerere; F IV, 32.

vivo: Ithacae vivere otiose; O III, 97.

otiosus, müßig, unbeschäftigt: A. alqs: dum essem otiosus; F III, 10. quoniam otiosi sumus; F III, 14. ut ... civibus nostris proximis etiam, si possumus, otiosi; T I, 5. licuit esse otioso Themistocli, licuit Epaminondae, licuit ... mihi; T I, 33. otiosi sumus; N II, 3. ut nos otiosi convertimus; D II, 63. numquam se minus otiosum esse, quam cum otiosus ... esset; O III, 1. illum (Africanum) mentis agitatione investigationeque earum rerum ... nec otiosum nec solum unquam fuisse; O III, 4. quoniam ... sumus

otiosi; Lae 16. sumus ... otiosi; Lae 17. qui suum negotium gerunt otiosi; Lae 86. §. **nunciator**. II. alqm (2 St.) S. 628, b.

actas: nonne melius multo fuisset otiosam actatem et quietam sine ullo aut || ullo || labore aut || et || contentione traducere? C 82.

cessatio: eius modi quampiam cessationem || cessionem || liberam atque otiosam (ista oratio postulat; L I, 10.

di: cur non (mens divina) rebus humanis aliquos otiosos deos praeficit? N III, 93.

homines: ex Socraticorum || otiosorum, al. || hominum disputationibus; P 6.

senectus: nihil est otiosa senectute iucundius; C 49.

spectatores: nonne ... socii ... spectatores se otiosos praebnerunt Leuctricae calamitatis? O II, 26.

tempus: in quibus (studiis) .. omne otiosum tempus contrivimus; Lae 104.

vita: fuisse multos .. in vita otiosa; O I, 92.

B, 1. dico, II. communis cum: cum hoc commune sit potentiae cupidorum cum iis, quos dixi, otiosis; O I, 70.

III. vita: et facilius et tutius ... vita est otiosorum; O I, 70.

otium, freie Zeit, Muße, Ruhe, Frieden:

I. acuit: duae res, quae languorem adferunt ceteris, illum acuebant, otium et solitudo; O III, 1.

est: neque .. periculum in re publica fuit gravius unquam nec maius otium; O I, 77. scribendi otium non erat; O II, 4. §. superest. II, 4. utor.

superest: superest .. nobis hoc, cuicunquod est, otium; T III, 83.

II, 1. antefero: eorum ... qui privatam otium negotiis publicis antetulerunt, nominatim vita laudatur; T III, 57.

comparo: nec hoc otium cum Africani otio nec haec solitudo cum illa comparanda est; O III, 2.

confero: ut otium suum ad nostrum negotium contulisse videantur; O I, 156.

constituo: nostrum .. otium negotii inopia, non requiescendi studio constitutum est; O III, 2.

consumo: an delectationis est otii consumendi causa locuti sumus ...? T V, 48.

pario: non dubitaverim ... meis .. propriis periculis parere commune reliquis otium; R I, 7. qui quondam peperisset otium civitati; O III, 3.

permitto: beatissimos esse populos necesse est vacuos omni cura ... aliis permissio otio suo; R I, 52.

persequo: otium persequimur; O III, 1.

perturbo: qui (Ti. Grachus) otium perturbaret; A II, 15.

praeparo: historia .. nec institui potest nisi praeparato otio; L I, 9.

rego: ut unius perpetua potestate ... regatur salus et aequalitas et otium civium; R II, 43.

relinquo: ut non multum imperatori sub ipsis pellibus otii relinquantur; A II, 4.

reprendo: quis reprehendit otium nostrum? A II, 6. sumo: ille (Africanus) ... otium sibi sumebat aliquando; O III, 2.

teneo: »otia qui studiis laeti tenere decoris«; D I, 21.

tueor: quibus id (otium) tuendum est; R I, 52.

2. elliptisch: sed haec otii. transeat idem iste sapiens ad rem publicam tuendam; T V, 72.

3. suppedito: ut (patria) ... tutum perflugium otio nostro suppeditaret; R I, 8.

4. abundo: videsne abundare me otio? T II, 26.

abutor: hominis est intemperanter abutentis et otio et litteris; T I, 6. sumus .. multi ... parati ... abuti tecum hoc otio; R I, 14.

fruor: otio fruor, non illo quidem, quo debeat is, qui ...; O III, 3.

perfruo: quo facilius otio perfruantur; R I, 9. utor: ubi ... melius uti possumus hoc, cuiusmodi est, otio? T V, 121.

5. capio ex: is ... fueram, cui cum liceret ... maiores ex otio fructus capere quam ceteris ...; R I, 7.

comparo cum: §. I. comparo. perfrugio ad: qui ... ad otium ... perfugerint; O I, 69.

produco ex: Phalereus ille Demetrius ... mirabiliter doctrinam ex umbraculis eruditorum otioque ... produxit; L III, 14.

vivo in: homo demens ... maluit iactari quam in illa tranquillitate atque otio iucundissime vivere; R I, 1.

III, 1. alqd: §. II, 1. relinquo.

amor: amorem ... eis (civibus) otii et pacis iniecit; R II, 26.

blandimenta: ut ea vis omnia blandimenta voluptatis otioque vicerit; R I, 1.

oblectatio: otii oblectationem hanc honestissimam iudico; A I, 11.

opus: nullum opus otii, nullum solitudinis munus exstat; O III, 4.

2. alqd de: ea, quae erant cotidiana et quasi legitima nobis, de pace et de otio; Fa 2.

IV, 1. considerare, contemplari: ut (sapiens) ... [quamvis] omnia ... summo otio secum ipse consideret et contempletur; O I, 153.

inficere: nos umbris, deliciis, otio, languore, desideria animum inficimus; T V, 78.

languere: cum otio langueremus; N I, 7. quam (vitam beatam) tu ne in deo quidem esse censes, nisi plane otio langueat; N I, 67.

abl. comp.: quid est ... dulcius otio litterato? T V, 105.

2. in: qui in eo (otio) non modo nosmet ipsos hebescere et languere nolumus, sed etiam, ut plurimis proximis, enititur; A II, 6. quo magis tum in summo otio maximaque copia quasi helluari libris ... videbatur; F III, 7. multa praeclara in illo calamitoso otio scripsit; F V, 54. M. ... Catoni ... licuit Tusculi se in otio delectare; R I, 1. quia nostro ... periculo sese in illa vita atque otio conservatos putant; R I, 6. est ... in pace et otio; R I, 63. in istorum otio ac litteris tractata res; R III, 4. quae (vox) declarat illum ... in otio de negotiis cogitare; O III, 1. quae vix in gymnasiis et in otio Stoici probant; P 3.

ovis, ὄψις: I. adferunt, al.: quid ... oves aliud adferunt, nisi ut earum villis confectis atque contextis homines vestiantur? quae quidem neque ali neque sustentari neque ullum fructum edere

ex se siue cultu hominum ... potuissent; N II, 158.

II. alo, al.: §. I.

habeo: capras et oves quot quisque haberet, dicere posse || posset ||; Lac 62.

III. multa: plebem ... multae ... dictione ovium et bovum || boum ||, ... non vi et supplicii coercet; R II, 16.

villi: §. I.

OVUM, ὄν: I. fundunt: etsi pisces, ut aiunt, ova cum genuerunt, relinquunt; facile enim illa aqua et sustententur et fetum fundunt; N II, 129. pendet: defert ad coniectorem quidam somniasse se ovum pendere ex fascea lecti sui cubicularis; D II, 134.

sunt: † ut sibi || [sibi], al. || sint et ova ovorum et apes apium simillimae; A II, 54.

II, 1. cognosco: quoniam gallinarium invenisti Deliacum illum, qui ova cognosceret; A II, 86.

frango: miluo est ... bellum ... cum corvo; ergo alter alterius ubicumque nactus est ova frangit; N II, 125.

gigno: §. I. fundunt.

inspicio: ii cum ovum inspexerant, quae id gallina peperisset, dicere solebant; A II, 57.

internosco: nobis satis est ova illa non internoscere; A II, 58.

obruo: testudines ... et crocodilos dicunt ... obruere ova, deinde discedere; N II, 129.

pario: §. I. inspicio. — relinquo: §. I. fundunt. servo: ut quam facillime ova serventur; N II, 129.

somnio: nemone ... umquam alius ovum somniavit? D II, 134.

suppono: anitum ova gallinis saepe supponimus; e quibus pulli orti primo aluntur ab iis ut a matribus; N II, 124.

sustineo: §. I. fundunt.

2. excudo ex: e quibus (ovis) pullos cum excuderunt; N II, 129.

intellego ex: ut thesaurus ex ovo intellegi debeat; D II, 142.

intersum inter: nihilo ... magis ..., quam si || quasi || inter illa (ova) omnino nihil interesset; A II, 58.